uso del software para conexión y asistencia remota, para brindar asistencia en todo el país, para un mínimo 

de 10 usuarios técnicos concurrentes del Departamento de Informática (Call Center y Mesa de Ayuda), por el 
término de 24 meses, por la suma estimada de pesos catorce millones doscientos veintitrés mil cuatrocientos 
veinticinco ($ 14.223.425,00.-), equivalente a la suma de dólares estadounidenses diez mil dieciséis con 
50/100 (U$S 10.016,50.-), según cotización del tipo de cambio vendedor establecido por el Banco de la 
Nación Argentina en su cotizador de divisas en el Mercado Libre de Cambios “Valor Hoy” vigente al 9 de 
octubre de 2025, que ascendía a $1.420 por cada dólar estadounidense.

[...]

acompañado toda la documentación requerida y cumple con los requisitos técnicos correspondientes”

I.7.2. En base a las conclusiones descriptas precedentemente, preadjudicó la presente contratación a la firma 
“IT FACTORY SRL” (Oferente único), por la suma de dólares estadounidenses nueve mil novecientos 
sesenta y nueve con 20/100 (U$S 9.969,20.-).

I.8. El Acta de Preadjudicación fue notificada a la firma oferente (IF-2025-00082648-MPD-DGAD#MPD), 
publicada en el Boletín Oficial de la República Argentina (IF-2025-00082643-MPD-DGAD#MPD), en la 
página web de este Ministerio Público de la Defensa (IF-2025-00082646-MPD-DGAD#MPD) y en la

[...]

MPD-DGAD#MPD del 17 de diciembre de 2025, que existe disponibilidad presupuestaria, en el presente 
ejercicio fiscal, a nivel fuente de financiamiento para afrontar el gasto demandado.

Por ello, atento a lo dispuesto en el artículo 4 del “Manual”, imputó la suma de pesos catorce millones 
cuatrocientos sesenta y cinco mil trescientos nueve con 20/100 ($ 14.465.309,20.-) al ejercicio financiero 
2025, tal como se desprende de la Solicitud de Gastos Nº 237, del ejercicio 2025, en estado “Autorizado” 
(embebida en IF-2025-00081679-MPD-DGAD#MPD).

En última instancia, dejó asentado que el informe aludido reemplaza al IF-2025-00064277-MPD-

[...]

APROBAR la Contratación Directa Nº 17/2025, realizada de conformidad con lo establecido en el 
RCMPD, en el PCGMPD, en el “Manual”, en el PBCP y en el PET.

II. ADJUDICAR la presente contratación a la firma “IT FACTORY SRL” (Oferente único), por la suma de 
dólares estadounidenses nueve mil novecientos sesenta y nueve con 20/100 (U$S 9.969,20.-).

III. AUTORIZAR al Departamento de Compras y Contrataciones a emitir la respectiva Orden de Compra, 
de conformidad con lo dispuesto en los puntos I y II de la presente.

IV. DISPONER que el presente gasto se impute a las partidas presupuestarias que legalmente correspondan.